ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения во Временную инструкцию о порядке, условиях и
размерах выплат за особые условия труда, применяемых для работников
уголовно-исполнительной системы, утвержденную Указом Главы Донецкой

Народной Республики от 24 апреля 2019 года 112

В целях упорядочения условий оплаты труда, гарантирования надлежащих
материальных условий для комплектования учреждений уголовно-
исполнительной системы высококвалифицированным персоналом,
стимулирования достижения высоких результатов в профессиональной
деятельности, руководствуясь статьями 59 , 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, частью 2 статьи 31 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести во Временную инструкцию о порядке, условиях и размерах
выплат за особые условия труда, применяемых для работников уголовно-
исполнительной системы, утвержденную Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 24 апреля 2019 года 112, изменение, изложив абзац второй
пункта 2.3 в следующей редакции:

«в учреждениях, исполняющих наказания, следственных изоляторах,
учреждениях здравоохранения уголовно-исполнительной
до 50 процентов.».

системы

его официального2. Настоящий Указ вступает в силу со дня
опубликования.

3 ХУЛ/от
t i l l

Глава /
Донецкой Народной Республики £ О Д.В. Пушилин

о
d

щ*г. Донецк
«&^-> tfAtbsJL 2020

Л
4 в ь

года